REQUERIMENTO Nº , DE 2015

Nos termos do art. 332 do Regimento Interno do Senado

Federal, requeremos o desarquivamento do Projeto de Lei da Câmara nº

315, de 2009, que altera o art. 1º da Lei nº 8.001, de 13 de março de 1990,

regulamentado pelo Decreto Federal nº 1, de 11 de janeiro de 1991, que

trata da parcela pertencente aos Estados e Municípios do produto da

Compensação Financeira dos Recursos Hídricos – CFRH.

Sala das Sessões,

Senadora Ana Amélia

Senador/Senadora Assinatura

S
F

/
1

5
9

5
3

.
5

6
4

6
8

-
1

3

S
F

/
1

5
9

5
3

.
5

6
4

6
8

-
1

3